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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

A KTIVET 2015 | 2014
Aktivet Afatshkurtra - T j
| > Aktivet monetare - - 110,615 595,504
l | 1 Banhka o 110,615 595 504%1
[ 2 Arka
— [P Investime ] - _ 690,205,311 570,862,392
O 1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit J
I 2 Aksionet e veta - %
L ] 3 Te tjera Financiare ) 690,205,311| 570.862.392)
| P> Té drejta té arkétueshme Theriln B - 6,575,878] 5,873,850
| 1 Nga aktiviteti i shfrytézimit
! 2 Nga njésité ekonomike brenda grupit |
) 3  Nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 4,993,340 4,591 ,5571
e 4 _Té tjera O TTIN ] 1,682,538 1,282,293
e 5 Kapital i nénshkruar i papaguar B 4
- s B |
r Inventarét - ) ) B . 0 g
Lk 1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme | - N J
l 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - - 1 -
) 3 Produkte té gatshme o N - |
— 4 Mallra i — 1 ]
o 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) B [ ] .
L 6 AAGJM té mbajtura pér shitje 7
. - — - — 1
L] 7 Parapagime pér inventar ) IR N N |
- -
— [P Shpenzime té shtyra 22.574,477| 22,574,477
[= "] Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara o 0 0)
bl BL1” Y - 3. 5 A
d
B TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 719,466,281 599,906 2234
 |Aktivet Afatgjata
= | Aktive financiare - 0 0)

2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémalrrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5 Tituj té tjeré té& mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré té€ huadhénies

» Aktive tatimore té shtyra
| p Kapitali i nénshkruar i papaguar
T ToTAL AKIVEVE AFATGIATA [ Z° g0

7N
& (4

| | SEOENTTY =
= TSR
— | 6_Tituj té tjeré té huadhénies | 00l 000000000
il e N N A N
— | D> Aktivet materiale 000000000000 00000 0
Y Y e I I P——
B 2 Impiante dhe makineri [ wl A
— | 3 76 tjeranstalime dhe pajige | 0 000000
— |4 Parapagime pér aktive materiale che néproces | |
T N AN M.
B> Ativet biologjike I | S
B e
— [ ) Aktive jo materiale: 000\ 0 0
] 1 Koncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngiashme | |
— | 2 EmdiMis 00000000
T R e
BT
» 0o 0
I

!




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

————

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015

S ———eee et el e . GR— i~

2014
37,241,340

Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 Arkétime né avancé pér porosi -

=
|
L L M
i 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit ) - -
R
L
G
-
.

1

5 Déftesa té pagueshme = el
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
_7__T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8 T€é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore )

S —— m—

—
—

37,137.1001

104 240]

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - iy

Titujt e huamarrjes :
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4
- 3 Arkétimet né avancé pér porosi L H ]
ol 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

| 5 Deftesatépagueshme 0000000000 T

| 6 Tépagueshme ndaj njésive ekonomike brendagrupit | 727.812474] 563,117,602
.

-

___| > Té ardhura té shtyra 5

[ | B~ Provizione B .

- Totali i Detyrimeve afatshkurtera 129,758
e Detyrime afatgjata: 7274_8@474#
i 1

e

/ T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése L
8 Té fjera té pagueshme

i Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0l 3
Té ardhura té shtyra -

> Provizione: — %
= 1 Provizione pér pensionet ST

2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra L. 0 o 0
-

-
WRETIERER - i TR
| TotaliiDetyrimeve afatgiata | 727,812474| 563,117,602

| > KapitalidheRezervat 00000 @000

| » Kapitalii Nénshkrvar 00000000 100,000 100,000
L

L

» Primiilidhurme kapitalin | ¢
(B Fnenarviete |-y
e . oo
N e

— |2 Rezervastatutore 00O\ 00000
— |3 Rezervatétera 00O 000

552,71
p Fitim/Humbjae Vitit | -8023232(
BN G- X T

.
D =
| TotaliikKapitat | -8475951] 452,719

. TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT n




Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

LNrj[ Pershkrimi i Elementeve 2015 [ 2014
> ﬁTé ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit j 0 | 0
p’ %Nd(yshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 1 0 [ 0
Fb Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 | 0
Lb TT‘é ardhura té tjera té shfrytézimit | 0 0
> |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme : 0 0
1. 1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1 | |
2 Té tjera shpenzime il 0| 0
L =t =
P [Shpenzime té personelit 1 1,358,808 [ 343,294
|7 Paga dhe shpérblime 1__1.164.360]  1.151.060
| 2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas | 194.44§f 192,234
J} nga shpenzimet pér pensionet) f
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 1 0 1
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi T 0 it 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi | 7,034,397 8,802,946 .
> [Té ardhura té tjera . + 0 i 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur T 0 1 0
b vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) _L L
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
= (paraqitur“vegnzas te ?rdhurat nga njésité elfonomike brenda grupit) | 1
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
L vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) | 1
p.__t - -
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&é mbajtura si T 0 0
aktive afatshkurtra
u___.# e ot T - -
; » |Shpenzime financiare A T 369,973 ﬂt -316,600
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas T -55,902 -23,298
sh enzimet ﬁper tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) | 1
2 Shpenzime té tjera financiare 425875| -293302
= =—— e - - T T
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet - 1 -8,023,232 #-1 0,462,840
Fitimi/Humbja para tatimit _ B - - i -8,023,232 | -1 0,462,8401
7—1—‘ e e R s 8 TP — ——— - — -
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin = e 1 0 ! 0 ﬂ
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin . - 1 T 0
0 2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré - B el s | 0| 0
Fa 3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve . s n 1 "l 0]
a_—_ — -—
p |Fitimi/Humbja e vitit - @@ ]-8,023,232 f-m,g_e_g@mﬂ
B e ——— L — —
» |Fitimi/Humbja pér: ¢ 0
i Pronarét e njésisé ekonomike meme . O —ﬂ
[ Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirese

Pershkrimi i Elementeve

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera viithépérfshirése pér vitin:

-10,462,840

o

) nga rivlerésimi i aktiveve afa
vlerésimi i aktivet finan

!

o
o

Pronarét e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluesé A e
i



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

SE—— — s e — e —————————— ———— ——

. 2015 2014

u Fluksi i ﬁjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e sh?ryt‘e‘zﬁit ‘ -484,889 -37,_846,849
- Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme L T 8,183,430 7,968,075
- Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe d;tyrin;et ndaj punonjésve - -6,646,913 -10,212,124
- Pagesa té ;j-éra - - - - __-3921,406 -1,602,800
- Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shf_ry:tégimi; - - 0 0

- Interes | paguar 0 2
- Tatim fitimi | paguar e = ) _1{ " 0 S —
- Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -484,889 -3,846,849 !
u Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit - _

- Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve 10

- Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0;
| Pagesa perblerjen e aktiveve afatgjata materiale 0_

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Paqesa pér blerien e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arketuar
Mjete monetare neto n pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral “
Hua té arkétuara

Pagesa e kostove (€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huate “

OOOOIOOOOJ

Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave o | o
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare ““

Interes | paguar ““
Dividendé té paguar S

SESENEEERUEENEE

484,889 | -3,846,849
110,615 595,504

- Miete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1 jJanar
Efekti i luhatieve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

- Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor




SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim.

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabel
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te

gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

{
2
3
4

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
e eshte e siguruar pasi nuk Ka

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiar

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivileresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
_ Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 9; 11)
M kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe

Per prodhimin ose Krijimin e AA
mit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

interesat) eshte metoda e kapitalizi
hem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

Per vleresimi i mepases

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
oden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

o melode te amortizimit te ndertesave met
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat € amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :
_ Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen € amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIMET

B

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA 110,615
Aktivet monetare 110,615
1 Banka
Emri i Bankes Monedh . Kursi Viera ne
e _ L Ilo?ariie valute | fund vitit leke
LEKE 0110-311978-100 B 2,457
_|Tirana Bank ~ |EurO 0100-311978-100 137.28 2,558
_|Tirana Bank DOLLAR |0111-311978-100 B
_|Societe Generale Albania |EURO AL65213110440000000001284444 137.28 105,600
B i ~ Totall 110,615
2 Arka |
- T i Kursi | Vierane |
N
l =EMETIm "HO valute | fund vitit | leke
 |Arka ne Leke I > |
' |Arka ne Euro -
Arka ne Dollare 1 — ] |
Totali B B | B 0
3 INVESTIME
1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka
2 Aksionet e veta Nuk ka
3 Te tjera Financiare 690,205,311
e TE DREJTA TE ARKETUESHME
1 > Nga aktiviteti i shfrytezimit ,Kliente per malira produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite e WECEE Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithsej Ne oo o Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera A Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Neooo oo Leke
Nuk ka

5 2 B Nga njesite ekonomike brenda grupit

6 3 P Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
7 4 W Te tjera ( TVSH, Tatim Fitimi, Parapagime ,ef])

> Tatimi Mbi Fitimin |
Tatimi | derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi | derdhur teper




Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

> TVSH
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyilje te vitit

38 O B Kapitall | nenshkruar | Papguar

9 » INVENTARE

10 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
11 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

12 Produkte té gatshme

13 Mallra

14 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
15 AAGJIM té mbajtura pér shitje

16 Parapagime pér inventar

17 P Shpenzime té shtyra

18 b Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

19 1 AKTIVET AFATGJATA

20 » Aktive Financiare

21 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
22 2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
23 2 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

—

24 4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
25 5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata
26 6 Tituj té tjeré té huadhénies

27 p Aktivet Materiale

Toke | | 4y 4 o 1
2[Ndertesa | | o\ 1

" 3|Mobilieorendi | | o | |
"4|instteknikepaisie | | | o 1 - 1 9
s[AAMtetiera | | | o | 1 0
o[Pajisie Informartke] || o o o] 0|
1 o o o @001 JgwEsy

28 P Aktive Biologjike i@

< L 01978087

29 W Aktivet Afatgjata Jo Materiale Z% " l
2\ N\

Leke
Leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

\J

Nl

&
JOH S

Yo,

22,574 477




Koncesione, patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme Nuk ka

Parapagime pér AAUM Nuk ka
30 b Aktive tatimore té shtyra Nuk ka
31  » Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka
31 P Detyrime afatshkurtra
1 Titujt e huamarrjes Nuk ka
32 2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka
33 3 Arkétime né avancé pér porosi
34 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Fatura gjithse; Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Nga faturat gjithse| Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
38 5 Déftesa té pagueshme Nuk ka
36 6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka
37 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 35,785
38 8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
39 9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 93,973
9 Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka
Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka
Tatimi i derdhur teper Nuk ka
/ Tatim rimbursuar Nuk ka
| Tatim nga viti kaluar Nuk ka
9 Detyrime Tatimore per TVSH-ne f mr |
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Nuk ka {
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Nuk ka 1
| Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Nuk ka ‘
| Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Nuk ka

9 Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim Nuk @

9 Dividen per tu paguar

40 B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

41 P Té ardhura té shtyra
a7 . (Sg S~ . ",-,v.-.'

:; i/l ;,’" P UViLIvEy :"




46
a7
48
49
50
51

52
63
54

55
o6

o7

58

09

60

o)
)

63
64
65

66
67

B WN -

6.

v

8

3 Arkétimet né avanceé pér porosi Nuk ka
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit Nuk ka |
5 Déftesa té pagueshme Nuk ka
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 727 812 474
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka |
8 Té ljera té pagueshme Nuk ka
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara Nuk ka
» Té ardhura té shtyra Nuk ka
> Provizione: Nuk ka
| Provizione pér pensionet Nuk ka
2 Provizione té ljera Nuk ka
» Detyrime tatimore té shtyra Nuk ka
[l KAPITALI
A
P Kapitali i Nénshkruar 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin Nuk ka
» Rezerva rivlerésimi Nuk ka
P Rezerva té tjera Nuk ka
L
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (€ tjera |
» Fitimi i pashpérndare -552,719
» Fitim / Humbja e Vitit
e Fitimi i ushtrimit -8,023,232
e Shpenzime te pa zbriteshme 1,616,213
e Fitimi para tatimit -6,507,019
e Tatimi mbi fitimin
PASQYRA E PERFORMANCES | | |
ormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyré
» Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
» Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces Nuk ka
» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar Nuk ka
p Té ardhura té tjera té shfrytézimit Nuk ka
» Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme ke
2 Té tjera shpenzime L B
» Shpenzime te Personelit (kosto € Punes ) - kil
| lime 164,301
Paga dhe Shperb 194 448 |

Shpenzime te Siguirmeve Shogerore Shendetsore

» Zhvileresimi | Aktiveve A fatgjata Materiale

p Shpenzime K onsumi dhe Amortizimi (Amortizimet dhe Zhvleresime




9 » Shpenzime té tjera shfrytézimi
Shpenzime per sherbime
Blerje Amballazhi
Blerje te pastokueshme
Sherbime nga nen-Konltraktoret
Trajtime te Pergjithshme

4,737,917
Qera 133,974
| Mirembajte dhe Riparime
Shpenzime per siguracione
Kerkime dhe Studime
Sherbime te Tjera 628,173

Personel Jashte Njesise
Pagese te ndermjtesve dhe honorare

Shpenzime per koncesione patenta licensa

Shpenzime per publicitet reklama
T'ransferime , udhetime , dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbimet bankare 57,652
Taksa dhe tarifa doganore

Autofaturime (reversse Charge ) |
Taksa dhe Tarifa vendore

18,120
I aksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvencione te dhena
Shpenzime per pritje e perfagesime
Gjoba dhe demshperblime

1,516,213 |
Shpenzime te tjera Konsul Punime
Tatimi mbi fitimin

10 > Teé ardhura té tjera

1 7€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

Nuk ka |
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata Nuk ka
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa te arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur Nuk ka |

vegmas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

i Autofaturimet Reverese Charge

11 > Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si Nuk ka

aktive afatshkurtra

» Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas

Nuk ka
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare

Nuk ka

P Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
( Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara )

Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara -
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara O“WES ¢

Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura




662 Nuk ka
Nancj
Te ardh.e shpenz finane 94 inves te ;7; : fi
,7:'9 ardhurg ng Divider:t: - arelgata
It ;
, Nvieresim; uk ka
F/tllrzzumbj-a 98 rivi SImi [ letrgy s N
Umbja ngq shitia e ot € me viere 764-664 Nuk ka
Slrave me vigre 765-665 Nuk ka
Te ardhura dhe shpenzime N9a interesa
ge ardhgra 9a interegaf
hpenzime N9a interesay 767 1,753
| 667 3
Fitim Humbjet nga kurset e kembimit
Fitim nga kembi
. met valutore
Umbje nga kembimet valutore ggg 123?2(1)%3
. Te ardhura dhe shpe;)ezimghte Yera financiare
arahura te tiera financiare
Shpenzime te Yera financiare ggg :3:: ::2
s Fitimi (humbja ) Pgra Tatimit }
Shpenzime te Panjohura (Gjoba ) ?’gﬁg’%
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenz{m{ aktual | tatimit mbj fitimin Nuk ka
Sﬁpenz:ml .I tatim fitimit te Shtyre Nuk ka
Fjesa e tatim Fitimit te Pjesemarrjeve Nuk ka
Fitim (Humbje ) neto e vitit financiar -6,507,019

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit

per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat n

uk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.




SHOQERIA : Albania Hydro Investments Holding shpk

NIPTI : L01928007G

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015

. Gjendje . Gjendje
Emertimi 1/1/2015 Fakesime 12/31/2015

ﬂ

e ——— e

Tokg_
Ndertime
Makineri,paisje

— ——

wvijele transporti
kompjuterike
Zyre

HHI 71" "’“H
H

0
0
0
0
0
0
0
0
0

oo . Gjendie . Gjendije
1 |Toka ) T 0
| 2 INdetme [ 7 T 5
3 |Makineripaisje,vegla -——= B
| 4 |Metetansporti | [ | 0
5 |kompjuterke | [T [ 0
[ N -t [y rr— 1) ——n wnma e a s FELRE o o 0
WG S e e T . 0
R D T B A . e 0
A i, Ik NN A D R
1 TtorAc { o | o ol ol 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
I e A . D ) )
2 |Ndetime | 171 0
3 |Makineripaisigvegla [ | - | - | -
4 |Metetransporti | | - | -
5 |kompjuterike | o - | - 1 -1 0
"1 |zyre N R N e e
e 0 e
S D D e e
/L N S N e
| 7JgorAl | - | 0of of ol T 0

ADMINISTRATORI




Inventari i Mallrave per Shitje

1.12.2015

—

Subjekti  Albania Hydro Investments Holding shpk

NIPT-I L01928007G
Aktiviteti  Investim. ndertim, zhvillim te pavarur hidrocentralesh

Adresa Rr. Nikolla Tupe, P.2, Shk.4, Ap.26, Tirane
Telefoni +355 4 450 9799
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Subjekti: Albania Hydro Investments Holding Sh.p.k
NIPT: L01928007G

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit me dt. 31 Dhjetor 2015
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